
2021 年度台東区ジュニアテニス大会中止に伴う代替事業のご案内 

                             主催 台東区テニス協会 

 

暑中お見舞い申し上げます。 

梅雨明けと共に猛暑の日々が続き、テニス愛好家の私たちにとっては過酷な日々ですが、 

皆さまにおかれましてはご健勝にお過ごしのことと存じます。 

 

過日 7 月 11 日、18 日に台東区テニス協会主催の「団体戦」を万全の準備を整えて開催いた

しました。暑い中、会員の皆さまにもコロナ対策・熱中症対策にご協力いただき無事に開催

できましたことを感謝申し上げます。 

 

さて台東区テニス協会ホームページでお知らせいたしましたように、2021 年度の「台東区

ジュニアテニス大会・講習会」は東京都体育協会・台東区体育協会から中止するよう指示が

ありました。昨年に続き二回目の中止は大変残念です。 

つきましては「台東区ジュニアテニス大会・講習会」は、関係機関と調整・確認の上、 

昨年のように「台東区テニス協会主催のジュニア育成につながる練習会」代替事業として、 

8 月 21 日（土）9～19 時（予備日 8 月 28 日（土）9～19 時）、リバーサイド SC テニスコ

ートにて実施することといたしました。 

 

台東区におけるジュニアスポーツの普及と裾野を広げるとともに、試合あるいはレッスン

を通じ、生涯スポーツ・競技スポーツとしてのテニスの楽しさや厳しさを味わって頂くこと

と、また皆さまの技術・指導方法のスキルアップのためご活用ください。 

皆さまのご参加をお待ちしております。 

 

尚、感染拡大の状況によりましては中止する事もありますので、ご了承ください。 

 

2021 年 7 月 26 日         

台東区テニス協会 会長 藤井良純 

 


